todos relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, os quais foram previamente disponibilizados aos 
acionistas. (ii) Reconhecer e aprovar a destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2024, no valor de R$ 6.439.163,22 (seis milhões, quatrocentos e trinta e nove mil, cento e sessenta e três 
reais e vinte e dois centavos), para fins da absorção parcial do saldo de prejuízos acumulados da Companhia, conforme 
o disposto no art. 189 da Lei das S.A. Dessa forma, o saldo total de prejuízos acumulados da Sociedade, com base nas 
Demonstrações Financeiras - 2024, é de R$ 6.535.215,24 (seis milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos e 
quinze reais e vinte e quatro centavos). (iii) Aprovar a alteração do jornal de grande circulação em que são realizadas 
as publicações legais da Companhia, nos termos do art. 289, §3º, da Lei das S.A, sendo certo que, a partir do presente 
exercício social de 2025 (inclusive), as publicações exigidas pela legislação vigente passarão a ser realizadas no “Diário 
de Notícias de São Paulo”. II. Em Assembleia Geral Extraordinária: (i) Aprovar, nos termos do art. 173 da Lei das S.A., a 
redução do capital social da Companhia no montante total de R$ 6.535.215,24 (seis milhões, quinhentos e trinta e 
cinco mil, duzentos e quinze reais e vinte e quatro centavos), para fins da amortização do saldo dos prejuízos 
acumulados da Companhia, conforme registado nas Demonstrações Financeiras - 2024, e, portanto, sem qualquer 
valor a ser restituído aos acionistas da Companhia. Tendo em vista a redução ora aprovada, o capital social da 
Companhia passa de R$ 73.711.838,42 (setenta e três milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e trinta e oito reais e 
quarenta e dois centavos) para R$ 67.176.623,18 (sessenta e sete milhões, cento e setenta e seis mil, seiscentos e vinte 
e três reais e dezoito centavos), sendo certo que não haverá qualquer cancelamento e/ou alteração no número de 
ações de emissão da Companhia. (ii) Considerando a redução de capital aprovada no item (i) acima, aprovar (a) a 
alteração da redação do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar de acordo com a redação 
abaixo; e (b) a reforma e consolidação do Estatuto Social da Companhia, o qual, incorporando a alteração indicada no 
item (a), passa a vigorar na forma do Anexo II à presente ata. “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 
67.176.623,18 (sessenta e sete milhões, cento e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e dezoito centavos), 
dividido em 19.577.471 (dezenove milhões, quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentas e setenta e uma) ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas e parcialmente integralizadas.” (iii) Autorizar a 
administração da Companhia a promover todos e quaisquer atos necessários ao cumprimento das deliberações ora 
aprovadas. Encerramento.

[...]

diretoria. Art. 3º - A Companhia tem por objeto social a participação em outras sociedades não financeiras. Art. 4º - O 
prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Do Capital Social e Ações: Artigo 5º - O capital social da 
Companhia é de R$ 67.176.623,18 (sessenta e sete milhões, cento e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e 
dezoito centavos), dividido em 19.577.471 (dezenove milhões, quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentas e setenta 
e uma) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas e parcialmente integralizadas. § 1º - A 
cada ação ordinária corresponde 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral. As deliberações das Assembleias 
Gerais dependerão do voto afirmativo de Acionistas representando pelo menos 50% (cinquenta por cento) mais uma